Администрация муниципального образования
 «Старокармыжское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  « 9 » декабря 2020 года	                                         			              № 29
                                                    д. Старый Кармыж
Об утверждении перечня налоговых расходов
МО  «Старокармыжское» на 2021 год
и плановый период 2022-2023 гг
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с пунктом 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Администрация муниципального образования «Старокармыжское»  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов МО  «Старокармыжское» на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.

	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования						Н.А. Перминов

Приложение 1
[bookmark: P61]к  постановлению Администрации МО «Старокармыжское»
от «9» декабря 2020 года № 30

Перечень налоговых расходов муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов

	П/п
	Наименование налога
	Наименование налогового расхода
	Нормативные правовые акты, которыми предусматриваются льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Категория налогоплательщиков, для которых предусмотрены льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Условия предоставления льгот, освобождений и иных преференций по налогам
	Дата начала действия права на налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам
	Наименование куратора налогового расхода
	Наименование муниципальной программы, наименование нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики муниципального образования
	Наименование цели муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы (задача, подпрограмма, основное мероприятие) и (или) цели социально-экономической политики муниципального образования, не относящейся к муниципальным программам
	Наименование показателя (индикатора) достижения цели муниципальной программы и (или) цели социально-экономической политики муниципального образования, не относящейся к муниципальным программам, на значение которых оказывает влияние предоставление налоговой льготы, освобождения и иной преференции по налогам, образующих налоговые расходы муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Налог на землю
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Решение Совета депутатов МО «Старокармыжское» от 14.11.2019 г. № 20/2 о земельном налоге

	1)  Герои  Советского  Союза,  герои  Российской  Федерации,  полные  кавалеры ордена Славы;
2) инвалиды  I и II групп инвалидности;
3) инвалиды с детства;
4)  ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а так же ветераны и инвалиды боевых действий и труженики тыла в годы Великой Отечественной войны;
5) физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшиеся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";
6) физические лица, принимавшие участие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;
7) физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;
8)  Почетные граждане муниципального образования «Кизнерский район»;
9) несовершеннолетние  дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей;
10) дети, получающие пенсию по случаю потери кормильца;
11) добровольные пожарные и работники добровольной пожарной охраны, принимавшие непосредственное участие в тушении пожаров
	Документы (сведения), подтверждающие право на предоставление налоговой льготы
	 01.01.2020 г.
	отсутствует
	Администрация МО «Старокармыжское»
	социальная
	льгота, установленная  для отдельных социально незащищенных групп населения, социально ориентированных некоммерческих организаций, конечной целью которых является поддержка населения, а также иных категорий налогоплательщиков, в случае если целью налоговых льгот не является стимулирование экономической активности и увеличение налоговых поступлений в бюджет
	предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	2.
	Налог на имущество физ. лиц
	Освобождение от уплаты налога на имущество
	Решение Совета депутатов МО «Старокармыжское» от 14.11.2019 г. № 20/3 «О налоге на имущество физических лиц»

	1) члены  многодетных малообеспеченных семей, имеющих трех и более детей, не достигших возраста 18 лет, а также детей, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет;
 2) дети, не достигшие возраста 18 лет, а также дети, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет, находящиеся на иждивении родителей-инвалидов I и II групп инвалидности;
3) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей;
4) лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет;
5) несовершеннолетние дети, получатели пенсий по случаю потери кормильца, не достигшие возраста 18 лет, а также обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет;
6) Почетные граждане муниципального образования «Кизнерский район»;
7) добровольные пожарные и работники добровольной охраны, принимавшие непосредственное участие в тушении пожаров.

	Документы (сведения), подтверждающие право на предоставление налоговой льготы
	 01.01.2020 г.
	отсутствует
	Администрация МО «Старокармыжское»
	социальная
	льгота, установленная  для отдельных социально незащищенных групп населения, социально ориентированных некоммерческих организаций, конечной целью которых является поддержка населения, а также иных категорий налогоплательщиков, в случае если целью налоговых льгот не является стимулирование экономической активности и увеличение налоговых поступлений в бюджет
	предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан